令和５年  月  日

近畿中学校総合体育大会

出 場 中 学 校 長  様

第７２回近畿中学校総合体育大会

種目（           ）

近 畿 中 学 校 体 育 連 盟

            会 長  田 中  節

                             【 公 印 省 略 】

外部コーチにかかる承認書の提出について

標記のことについて、貴校生徒及びチームが近畿中学校総合体育大会の出場に際して

コーチまたはマネージャーを帯同させる場合には、以下の点に留意してご提出願います。

１．近畿中学校総合体育大会開催基準により、「近畿中学校総合体育大会の参加生徒の引率・

監督は、出場校の校長・教員・部活動指導員とする。その他コーチまたはマネージャー（以

下「外部コーチ」という）については別紙様式により校長が認めた二十歳以上の者とする。

ただし、当該校以外の中学校教職員は、外部コーチになれない。また、同一人が複数校の外

部コーチになれない。（水泳飛込、体操、新体操、卓球（アドバイザー）、スキーは除く）」

と定めています。

２．外部コーチが帯同する場合は、その資格を正しく確認し、トラブルを防止するため、別紙

様式により校長の承認書を近畿中学校体育連盟に提出していただきます。

３．大会期間中は、近畿中学校体育連盟から支給するＩＤカードを携帯していただきます。

４．趣旨をご理解の上、参加申込み時に外部コーチ承認書を同封し、大会本部を通じ期日までに

提出をお願いします。

令和５年  月  日

第７２回近畿中学校総合体育大会

種目（           ）

近 畿 中 学 校 体 育 連 盟

会  長   田 中  節  様

 学 校 名

 校 長 名              □印

 所 在 地

 T E L

外部コーチ承認書

下記の者を、本校が第７２回近畿中学校総合体育大会種目（          ）の

   外部コーチとして承認いたしました。

記

呼  称 コーチ ・ マネージャー ・ アドバイザー ・アシスタントコーチ

名  前

性  別 男   ・   女 年  齢
        歳

（20 歳以上であること）

職  業

（教員の場合は、所属校名を記載）

学校との関わり

（日頃の指導に

ついて詳細記載）

（例：週△日ほど、放課後 学校で練習指導をして頂いている など）

※必ず全ての項目を明確に記入すること